
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕН И Е 

08.08.2024 Искитим № 1215 

Об организации и проведении общественных обсуждений в форме 
общественных слушаний среди населения о намечаемой хозяйственной и иной 

деятельности Общества с ограниченной ответственностью «ЮМПЗ» 
(ООО «ЮМПЗ») 

С учетом уведомления Общества с ограниченной ответственностью 
«Южносибирский металлопрокатный завод» (ООО «ЮМПЗ») от 06.08.2024 г. 
№192 о проведении общественных обсуждений в форме общественных 
слушаний среди населения объекта государственной экологической 
экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду о намечаемой хозяйственной и иной деятельности на 
территории городского округа Искитим Новосибирской области по 
строительству и реконструкции объектов производственного назначения 
завода металлопроката ООО «ЮМПЗ» (Юридический/почтовый адрес: 
633209, Россия, Новосибирская область, г. Искитим, ул. Заводская, д. 1Б, этаж 
2, помещение 47. Телефон: 8(383-43)93-626), которая подлежит 
государственной экологической экспертизе, в соответствии со ст. 14 
Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 
приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам 
оценки воздействия на окружающую среду», постановлением администрации 
города Искитима Новосибирской области от 29.12.2022 № 2426 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений 
среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая 
подлежит экологической экспертизе на территории городского округа 
Искитим Новосибирской области», администрация г. Искитима 
Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Определить сроки доступности объекта и проведения общественного 
обсуждения с 19.08.2024 г. по 01.10.2024 г. 

2. Сведения об уведомлении о проведении общественных обсуждений 
объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы 
оценки воздействия на окружающую среду, обосновывающую документацию, 
которая является объектом государственной экологической экспертизы не 
позднее чем за 3 календарных дня (не позднее 15.08.2024 г.) до начала 
планируемого общественного обсуждения, исчисляемого с даты (19.08.2024 г.) 
обеспечения доступности объекта общественных обсуждений для 
ознакомления общественности разместить: 

2.1. Администрации г. Искитима Новосибирской области на 
официальном сайте органа местного самоуправления и в официальном 
периодическом издании уполномоченного органа власти; 

2.2. Заказчику (ООО «ЮМПЗ») и (или) исполнителю 
(ООО «Инжиниринговая компания ЦентрПроект»): 

2.2.1. На официальном сайте территориального органа 
Росприроднадзора (Сибирское межрегиональное управление 
Росприроднадзора); 

2.2.2. На официальном сайте органа исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации в области охраны окружающей среды (Министерство 
природных ресурсов и экологии Новосибирской области); 

2.2.3. - на официальном сайте Росприроднадзора РФ (федеральный 
уровень); 

2.2.4. На официальном сайте заказчика и (или) исполнителя (при его 
наличии). 

3. Обеспечить письменный прием и документальное оформление 
замечаний и предложений от населения города Искитима Новосибирской 
области, возможность ознакомления населения с материалами объекта о 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 
государственной экологической экспертизе: 

3.1. С 19.08.2024 г. по 01.10.2024 г. в здании администрации 
города Искитима Новосибирской области, по адресу: город Искитим, 
улица Пушкина, 39а/1, кабинет №2 (отдел экологического и земельного 
контроля администрации г. Искитима). Собственник помещения: 
администрация г. Искитима Новосибирской области. 

Время приема замечаний и предложений, ознакомление с материалами: 
с 09.00 до 16.00 (обед 13.00-14.00) часов ежедневно (кроме среды, субботы, 
воскресенья). Телефон для справок: 8 (383-43) 79935). 

3.2. С 19.08.2024 г. по 01.10.2024 г. в здании АБК Общества с 
ограниченной ответственностью «ЮМПЗ» (ООО «ЮМПЗ») по адресу: 
Новосибирская область, город Искитим, улица Заводская 1Б, 1 этаж, 
кабинет №5. 

Время приема замечаний и предложений, ознакомление с материалами: с 
8-00 до 17-00 (обед 13.00-14.00) часов, ежедневно (кроме субботы и 
воскресенья). Телефон для справок: 8 (383-43) 93626. 

4. Организовать Администрации г. Искитима Новосибирской области, 
ООО «ЮМПЗ» общественное обсуждение в форме общественных слушаний в 
14 часов 00 минут 20.09.2024 года по адресу: Новосибирская область, 
г. Искитим, улица Литейная, 5 (здание ДК «Молодость») для объекта 



I категории по негативному воздействию на окружающую среду и опасным 
производственным объектом II класса (ООО «ЮМПЗ» (Юридический / 
почтовый адрес: 633209, Россия, Новосибирская область, г. Искитим, 
ул. Заводская, д. 1Б, этаж 2, помещение 47. Телефон: 8(383-43)93-626) по 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности по строительству зданий 
металлопрокатного завода для осуществления производственной деятельности 
по переработке лома черных металлов и производству арматуры на территории 
городского округа Искитим Новосибирской области, которая подлежит 
государственной экологической экспертизе. Производственная мощность 
Южносибирского металлопрокатного завода - 150 тыс. т/год. Выброс 
загрязняющих веществ в атмосферу составляет 135 тонн в год. 

5. Назначить лицо, ответственное за прием граждан, учет предложений и 
замечаний, обеспечение опубликования информационного сообщения, 
Постановления главы г. Искитима Новосибирской области о проведении 
общественных обсуждений по планируемой (намечаемой) хозяйственной и 
иной деятельности, включая предварительные материалы оценки воздействия 
на окружающую среду, обосновывающую документацию, которая является 
объектом государственной экологической экспертизы в средствах массовой 
информации и на официальном сайте администрации города Искитима в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

5.1. От администрации г. Искитима Новосибирской области начальника 
отдела экологического и земельного контроля Баулина Виктора 
Степановича. Контактный телефон 8(383-43)7-99-35. Электронная почта: 
есо'5кШт@уапо'ех.ги. 

6. Назначить лицо, ответственное за прием граждан, учет предложений и 
замечаний, обеспечение опубликования информационного сообщения, 
Постановления главы г. Искитима Новосибирской области о проведении 
общественных обсуждений по планируемой (намечаемой) хозяйственной и 
иной деятельности, включая предварительные материалы оценки воздействия 
на окружающую среду, обосновывающую документацию, которая является 
объектом государственной экологической экспертизы на официальном сайте 
территориального органа Росприроднадзора (Сибирское межрегиональное 
управление Росприроднадзора), органа исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации в области охраны окружающей среды (Министерство 
природных ресурсов и экологии Новосибирской области) и на официальном 
сайте Росприроднадзора РФ, на официальном сайте заказчика и (или) 
исполнителя (при его наличии): 

6.1. От ООО «ЮМПЗ» управляющего ООО «ЮМПЗ» Аглушевич 
Станислава Александровича. Контактный телефон. +7 (926) 403-34-43. 
Электронная почта: $пт'с'1.еа@сре-11с.ги 

7. Назначить лицо, ответственное за координацию и взаимодействие 
совместных действий: 

7.1. От администрации г. Искитима Новосибирской области начальника 
отдела экологического и земельного контроля Баулина Виктора Степановича. 
Контактный телефон 8(383-43)7-99-35. 

7.2. От ООО «ЮМПЗ» управляющего ООО «ЮМПЗ» Аглушевич 
Станислава Александровича. Контактный телефон. +7 (926) 403-34-43. 

в.Опубликовать данное постановление в газете «Искитимские 
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима. 

9.Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сеничева К.В. 

ШГ \\ 
Глава города Искитима С.В.Завражин 


